\* **IMBLADATURA**, Agrorum fructus, *bladum* quodvis. Charta ann. 1219. in Chartul. Arremar.: *Prior ecclesiæ S. Johannis de castro Trecensi habebit.... Imbladaturam cujusdam petiæ terræ de frumento.* Alia ann. 1252. ex Chartul. Maurigniac.: *Tam in decimis bladorum et cujuscunque Imbladaturæ terrarum arabilium et vinearum, quam in censi, tallia, etc.*

\* **IMBLAVARE**, ut supra *Imbladiare*. Campus *Imblavatus*, vel aliquo semine seminatus, in Stat. Vercel. lib. 5. pag. 119. vº.

**IMBLOCATUS**. Cum legibus Ecclesiasticis vetaretur, excommunicatorum corpora sepelire, non modo in cæmeteriis benedictis, et consecratis, sed ne quidem in humum ubivis mittere, proinde-

que necesse esset in plateis aut agris insepulta relinquere: ne tamen fœtor nares, aut spectaculi horror mentes fœdaret, illa ut plurimum humo injecta, aut tumultuaria lapidum congerie operire solebant: idque *Imblocare* dicebant nostrates Belgæ, quibus *bloc*, est tumulus quidam altior. Lambertus Ardensis pag. 173. de Arnolde Ardeæ Domino, in excommunicatione defuncto: *Dominum Arnoldum juvenem extra atrium ad cellam suam apud Bramas adduxerunt, et eum ita Imblocatum extra parietes capellæ suæ, eo quod ibi non esset atrium adhuc benedictum, neque cimiterium, quam propius potuerunt, collocaverunt.* Idem scriptor pag. 177: *Primus igitur Ardeæ Prior Caradocus ad consilium Abbatis sui Theodorici, et R. Patri et D. Morinensis Ecclesiæ Episcopo Miloni, primo super excessu, quo Ardensis quondam D. Arnoldus... ei obligatus tenebatur, pro quo et Imblocatus sine honore fuerat super terram, omnino satisfaciens, eundem Arnoldum a Bramis apud Ardeam transtulit, et... honorificè sepelivit.* Ejusce moris observo præterea vestigium apud Nicephorum Gregoram lib. 5. histor. pag. 58. 1. Edit. et Rudolphum Monachum in Vita S. Liobæ Abbatissæ cap. 8. et 4. ex Edit. Mabilionii. [\**Sequentia ex Additionibus Cangii post Glossar. Latin. Paulo aliter post Glossar. Græc.: Sed et videri potest vox inde formata, quod qui excommunicati moriebantur, in truncum cavum, quem bloc Belgæ vocant, immitterentur. Certe moris istius, etc.] Non diffiteor tamen, Bloc, vocem Gallicam, hoc loco pro truncu usurpari, quomodo etiamnum Picardi vocant: quippe qui excommunicati moriebantur, cum humo mandari velarentur, in truncum arboris cavum immitterentur. Moris istius argumentum profert Charta Imberti Parisiensis Episcopi apud Jac. Petitem post Pœnitentiale Theodori pag. 557. de quodam Milite: *Morte præventus, exitu miserabili anathematizatus vitam finivit: cujus corpus insepultum atque in concavo truncu repositum, cum per tres menses animalibus et feris esset expositum, conjux ejusque parentes miseratione molis, Odonem Decanum cæterosque Canonicos adierunt, ut terræ commendare liceret, per omnia satisfaciendo, quicquid forsiferat, sese emendaturos promiserunt.**

*Excommunicatorum corpora humari vetitum, a primis Christianismi sæculis palam est.* Exstat apud Hemereum in Augusta Viromand. pag. 106. vetus formula excommunicationis præclara, in qua hæc habentur: *Sint cadavera eorum in escam volatilibus cœli, et bestiis terræ, et non sint, qui sepeliunt eos.* In Charta Hervæi Archiep. Rem. in Concilio Remensi ann. 900: *Sepultura asini sepeliuntur, et in sterquilinum super faciem terræ sint, ut sint in exemplum opprobrii et maledictionis præsentibus generationibus, et futuris.* In alia, quæ descripta legitur in Spicil. Acher. tom. 12. pag. 142: *Anathematis vinculo innodatus, a liminibus sanctæ Dei Ecclesiæ alienus efficiatur, et a consortio Christianorum privetur, ejusque corpus exanimè asinorum accipiat sepulturam, et ipse æternarum flammarum incendiis miserabiliter torqueatur.* Denique in Epistola Urbani II. ann. 1091. ad Hugonem Episcop. Gratianopol. in Tabulario ejusdem Ecclesiæ: *Porro sanctorum Canonum decreta ubique inviolabiliter conservari cupientes, constituimus atque censemus, ut interdictos a nobis, aut excommunicatos*

*in communionem recipere, aut mortuos sepulturæ tradere nemo præsumat.*

Excommunicatorum corpora insepulta jacuisse super terram per vicos et plateas testantur Acta Concilii V. Tricassini ann. 878. can. 3. 7. Innocentius III. lib. 15. Epist. 129. Ejusdem Acta pag. 34. Rogerus Hoved. pag. 769. 773. 801. 810. et Ordericus Vitalis lib. 13. pag. 908. etc.

Quin et ea invaluit opinio, excommunicatorum cadavera, nisi mortui absolventur, in cineres non abire, et resolvi haud posse: sed in horrendum posteris exemplum indissolubili membrorum compage integra in omnia secula perdurare. Id non uno, licet raro, probant exemplo Scriptores Latini, Matth. Paris ann. 1245. pag. 464. Adamus Brem. cap. 75. vetus Scheda de quodam excommunicato, edita a Tenngelio cum Domnizone pag. 380. Albert. Stadensis ann. 1050. et Odo Geuseus in Hist. Podiensi lib. 2. cap. 21.

In Græcis vero plura observare est, apud quos constans et indubitata ea perseverat adhuc opinio, excommunicatorum corpora post mortem non putrescere. Unde cum id et virorum vitæ sanctitate illustrium cadaveribus non raro æque veniat, hanc potissimum adhibent censuram, ut si illa quidem suave aliquid redoleant, aut quapiam decoris luce præfulgeant, pro reliquiis colant: si vero nigra et deformia appareant, aut fœtorem emittant, denique si τῶν πῶντων sint, i. ad tympani morem turgentia, excommunicatorum illa indubie opinantur. Quod longa apud eos compertum est experientia, ut observat Jacobus Goarus ad Eucholog. Gr. quem consulas velim, ut et Hist. Politic. pag. 27. Turco-Gr. lib. 2. Epist. 21. Leonem Allatum in Epist. ad Paulum Zacchiam de quorundam Græcorum opinionibus, Christophorum Angelum libro de Hodierno Græcorum statu Græce edito cap. 25. et Franciscum Richardum de Insula Sant-Erini cap. 15. extremo. Vix est enim, ut quæ in hanc sententiam conferri possunt, capiat Glossarium.

\* **IMBOBATUS.** Vide infra *Imbotatura*.  
\* **IMBOCCARE, IMBUCCARE,** vox Italica, Influere, os canalis vel fluvii aperire; unde *Imbuccatura*, officium *Imbuccatoris*, cui scilicet ejusmodi cura demandata. Stat. Mutin. rubr. 202. pag. 38. r.: *Imbocando sudarium in canallem de Situla prope stratum.* Addit. ad ead. Stat. cap. 28. pag. 50. r.: *Statuimus quod aqua Situlæ veniens in civitatem Mutinæ, Imbuccari debeat in locis et temporibus solitis, et ubi commodius Imbuccari poterit per Imbuccatorem eligendum per magnificos D. Conservatores.* Ibid. cap. 30: *Nulli liceat ponere aquam in canalibus, nisi tantum Imbuccatoribus, et de quibus in statuto sub rubrica de Imbuccatore et Imbuccatura, nec facere aliquam buccam in flumine Situlæ, nisi fiat per dictum Imbuccatorem.* Non dissimili notione nostris *Emboier*, nimirum pro Transfodere, perforare, vulgo *Percer* de part. in part. Lit. remiss. ann. 1377. in Reg. 111. Chartoph. reg. ch. 4: *Don Wathier de Donchery... geta de sa ditte espée contre ledit exposant si grand cop, qu'il Emboia un boucler, que ycellui exposant tendi contre le cop, et lui creva un det de sa main.*

\* **IMBOGARE,** Bogis seu compedibus remu vincire; unde *Imbogatura*, Actio ipsa vinciendo, seu quod commentariensi ob id ab incarcerato solvitur. Stat.

Cuman. cap. 90. ex Cod. reg. 4022. fol. 44. r.: *Pro Imbogatura et bogis nichil debeat (carcerum custos) habere; nisi sibi specialiter præceptum fuerit quod carceratus debeat Imbogari.* Nostri *Embuscher*, pro Compedes indere, vulgo *Mettre des entraves*, dixerunt. Lit. remiss. ann. 1460. in Reg. 189. Chartoph. reg. ch. 495: *Le suppliant trouva deux chevaulx Embuschez de bris de fer, lenquels il desbuscha, et furtivement en print et enmena ung. Emboucher un cheval, alia notione, Equum scilicet habenis ad aliquid alligare, occurrit in aliis Lit. ann. 1380. ex Reg. 118. ch. 295: *Le suppliant Emboucha son cheval à l'entrée de l'uy.* Vide *Boia*.*

† **IMBOIATUS,** Boiis seu compedibus vinctus. Ordericus Vitalis apud Chesnium Hist. Norman. pag. 449: *Imboiatus in arcto carcere, ut punirentur, servavit.* Vide *Boia*.

\* **IMBONITAS.** [Incommodum, mala res. *Tertull. ad Martyr.* 8. Nemo miles ad bellum cum deliciis venit, nec de cubiculo ad aciem procedit, sed de papilionibus expeditis, et substrictis, ubi omnis duritia, et *Imbonitas*, et insuavitas constitit.]

\* **IMBOSCA,** Insidiæ Ital. *Imboscata*, Gall. *Emboscade*; unde *Imboscare*, Insidiari. Lit. remiss. ann. 1361. in Reg. 89. Chartoph. reg. ch. 654: *Aliqui dictorum inimicorum... erant imboscati prope locum de Chailhaco;... a dicta Imbosca exeuntes aliquos ipsorum hominum armorum et servientium ceperunt.* Aliæ ann. 1391. in Reg. 140. ch. 313: *Nonnulli ex dictis armorum hominibus latitabant, et Imboscam fecerant, ut possent per ibi depreddari transeuntes.* Vide *Imboscammentum*.